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Ministria e Arsimit dhe Shkencés / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke/ Ministry of Education, and Science
Zyra e Sekretarit t& pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Nr:g/(“: <802

Daté: \ £ {2,202
Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave t& népunésve publik dhe ankesa tjera i Ministrisé se Arsimit dhe
Shkencés (MASH), né bazé té menit 11, paragrafi 2, i Ligjit nr. 06/L — 113 pér organizimin dhe
Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore dhe t&€ Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare nr. 7/01 mars
2019), Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés, nr. 19, 9 shtator 2011), Udhézimit administrativ pér ndarjen e bursave nr. 14/2017 i dt.
06.12.2017, Vendimi i Sekretarit t& Pérgjithshém , Nr.2-235 , dt.14.02 2020, Vendimin e Ministrit nr.
01B/123 si dhe bazuar né nenin 132 paragr. 1, neni 26 paragr. 2,3 dhe neni 27 paragr. 1 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, lidhur me Shqyrtimin e Ankesave pér Bursat Elitare t&
Universiteteve Publike pér vitin akademik 2020/2021 nxjerré:

VENDIM

1. APROVOHEN ANKESAT si t&é bazuara t€ studentéve me nota elitare t& Universiteteve Publike
pér vitin akademik 2020/2021, drejtuar Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave t&€ népunésve
publik dhe ankesa tjera i Ministris€ se Arsimit dhe Shkencés (MASH).

2. Obligohet divizioni i financave pér zbatimin e kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat dhe afatet
ligjore.

3. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Nr. Emri biemri Nr. i Ankesés Universiteti Niveli Nota
mesatare

1 | Leordita Shabani 3451 Fak. Juridik Bsc 9.70

2 | Albulena Kelmendi 3635 Fak. Filozofik Bsc 9.00

3 | Emirjona Hoti 3632 Fak. Ekonomik Bsc 9.25

4 | Albin Jakupi 3695 Fak. Filologjik Bsc 9.08

5 | Endrit¢ Hamdija 3706 Fak. Bujqésisé Master 9.50
dhe Veterinarisé

6 | Lediang€ Durmishi 3619 Fak. Bujqésisé Bsc 9.85
dhe Veterinarisé

7 | Musli Emini 3624 Fak. Filozofik Bsc 9.72

8 | Musa Ibrahimi Fak. Filozofik Bsc 9.10

9 | Fllanza Hoxhaj 3623 Fak. Filologjik Bsc 9.46

10 | Monika Hyseni 3620 Fak. Juridik Bsc 9.24
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11 | Majlinda Hodaj 3608 Fak. Filologjik Bsc 9.00

13 | Blerta Abazi 3539 Fak. Filozofik Bsc 9.90

14 | Drenusha Loshi 3546 Fak. Sh. Bsc 9.27
Kompjuterike

15 | Qéndresa Bunjaku 3535 Fak. i Arteve Bsc 9.40

16 | Skender Podvorica 3534 Fak. i Arteve Bsc 9.61

17 | Ardit Halili 3538 Fak Ekonomik Bsc 9.00

18 | Duart Nishevci 3452 Fak. Sh. Bsc 9.22
Matematiko-
Natyrore

19 | Bardha Zeqiraj 3446 Fak. Juridik Bsc 9.03

20 | Ardi Brando 3435 Fak. Juridik Bsc 9.07

21 | Alberti Berila 3434 Fak. Sh. Bsc 9.38
Matematiko-
Natyrore

22 | Erjona Karpuzi 3431 Fak. Juridik Bsc 9.00

23 | Jetlir Morina 3430 Fak. Juridik Bsc 9.00

24 | Flaka llazi 3432 Fak. Bujqésisé Bsc 9.00
dhe Veterinarisé

25 | Diora Kastrati 3487 Fak. Bujqésisé Bsc 9.45
dhe Veterinarisé

26 | Auloné Hoti 3433 Fak. Bujgésisé Bsc 9.00
dhe Veterinarisé

27 | Veneré Shala 3472 Fak. Edukimit Master 9.10

28 | Qéndresa Gashi 3572 Fak. Edukimit Bsc 9.23

29 | Jeta Hajredinaj 3618 Fak. 1 Artit Bsc 9.00
Figurativ

30 | Fatlum Meholli 3422 Fak. Filologjik Bsc 9.52

31 | Daorsa Berisha 3759 Fak. Juridik Bsc 9.50

32 | Gresa Krasniqi 3415 Fak. i Edukimit Bsc 9.36

33 | Vanesa Krasniqi 3662 Fak. i Artit Bsc 9.82
Muzikor

34 | Edita Bajraktari 3457 Fak. 1 Edukimit Bsc 9.38

35 | Diora Kastrati 3487 Fak. Bujqgésisg Bsc 9.45
dhe Veterinarisé

36 | Loresa Makolli 3488 Fak. Bujqgésisé Bsc 9.06
dhe Veterinarisé

37 | Diellza Rushiti 3715 Fak. i Edukimit Bsc 9.64
Fizik

38 | Ardit Berisha 3681 Fak. Filozofik Bsc 9.85

39 | Elmedina Xhymshiti 3718 Fak. 1 Artit Bsc 9.00
Muzikor

40 | Doruntina Krasniqi 3734 Fak. Juridik Bsc 9.00

41 | Fitim Alijaj 3458 Fak. Edukimit Bsc 9.18

42 | Mergim Gjoka 3402 Fak. 1 Inxhierisg Master 9.40
Mekanike

43 | Medina Xhema 3409 Fak. Ekonomik Bsc 9.26

48 | Elsa Grajqevci 3532 Fak Juridik Bsc 9.45

49 | Shtrojera Sazlija 3495 Fak Juridik Bsc 9.45
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ARSYETIM

Palét e lartshénuar, kané parashtruar ankesé prané Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave dhe
Parashtresave, me Nr. t& protokollit t€ cilét jané t& evidentuar né listén mé lart€, me arsyetim s€ t&€ njéjtit i
kang plotésuar kriteret e pércaktuara nga MASH-i, notén mesatare mbi 9.00 dhe provimet e pérfunduara
té vitit, sipas shpalljes publike ‘Konkursit’ t& datés 20.10.2020 pér ndarjen e bursave dhe kritereve t&
pércaktuara né Udhézimit administrativ pér ndarjen e bursave nr. 17/2017 i dt. 06.12.2017, si dhe
‘Konkursit’ té& datés 20.10.2020 t& shpallur pér ndarjen e bursave

Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave dhe Parashtresave, né cilésiné e Organit Epror, né
pérputhje me nenin 132 paragr.1 neni 26 paragr. 2,3 dhe neni 27 paragr. 1 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe Udh&zimin Administrativ Pér ndarjen e Bursave nr. 14/2017 i dt.
06.12.2017, ka marré 1éndét né shqyrtim, me q&llim t& zgjidhjes s¢ ankesave.

Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave dhe Parashtresave, pas shqyrtimit dhe analizés s¢ 1éndéve
dhe dokumentacionit t& bashkangjitur; Formularét e Aplikacioneve, Certifikatat e lindjes, Vértetimin e
statusit té studentit/es, Certifikatén e vértetuar t& notave nga fakultetet gjegjése-Administrata.

Komisioni konstaton se vértetohet se, aplikuesit i plot€sojné kriteret pér marrjen e bursés. Té
njéjtit kané notén mesatare mbi 9.00-provimet e mbaruara né afatin e pércaktuar n€ shpalljen publike
‘Konkursit’, dhe gjithé dokumentacionin q& vértetojné plotésimin e kritereve; Formularét e
Aplikacioneve, Certifikatat e lindjes, Vértetimin e statusit t€ studentit/es, Certifikatén e vértetuara t€
notave nga fakultetet gjegjése-Administrata.

Késhtu, studentét né listén e shénuar mé larté, i kané pérmbushur kriteret e pércaktuara nga
MASH-i né shpalljen publike si dhe kriteret e pércaktuara né Udhézimit administrativ pér ndarjen e
bursave nr. 14/2017 1 dt. 06.12.2017.

Prandaj bazuar né té dhénat e lartshénuara, Komisioni e aprovon Ankesat e tyre me két€ Vendimi,
cili do t& béhet publik né¢ WEB faqgen zyrtare t& MASH-it

Keéshillé Juridike;

Kundér Vendimit t& Komisioni pér Ankesa t&€ népunésve publik dhe ankesa tjera t&€ Ministrisé sé
Arsimit dhe Shkencés (MASH), palét e pa kénaqura e cila pretendon se Vendimi i Komisionit nuk &shté i
ligishém, mund t& inicioj proceduré t& ’Konfliktit Administrativ’’ prané Gjykatés Themelore
Departamenti pérkatés, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita a pranimit t€ Vendimit.

Prishting, mé& 18.12.2020.

Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave-MASH

Vendimi u dérgohet:

Sekretarit t& Pérgjithshém-MASH;

Kabinetit t&€ Ministrit-MASH

Departamentit t&€ Arsimit t& Larté

Divizionit pér Financa

Anétaréve t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave
Arkivit.
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\ Kr§étar | Komisipnfit/MASH
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